·-

•

•

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЯТИГОРСКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

r. Пятигорск //Jt'/f N• ............................ .

Об утверждении плана мероприятий ( «дорожная карта») по снижению ком
плаенс-рисков в администрации города Пятигорска, на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации
от 21 декабря 2017 г. № 618 «Об основных направлениях государственной
политики по развитию конкуренции», распоряжением Правительства Рос
сийской Федерации от 18 октября 2018 г. № 2258-р «Об утверждении
методических рекомендаций по созданию и организации федеральными
органами исполнительной власти системы внутреннего обеспечения соответ
ствия требованиям антимонопольного законодательства»,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий («дорожная карта») по снижению ком
плаенс-рисков в администрации города Пятигорска, на 2024 год согласно
приложению к настоящему постановлению .

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города Пятигорска Карпову В.В.

3. Настоящее __ . .. пает в силу со дня его подписания.
,,,, '1.,.о • (l l("o о"0; ••

о /.•,,''10"1, '.>о• .,,,.,0

J /... ,.,J ·,.,_,.\-:S-

'-- (i об\l\.\Л\Л \)
,~ 01 р,Е.Л !

Глава города Пяти - ·~ .i ~ Д.Ю.Ворошилов
о"о \,

№

п/п

1
1.

2.

•
ожение

овлению

ода Пятигqрска
l=m~~~:::2...._ _ __:№ ~✓~~

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ («ДОРОЖНАЯ
по сниженшо комплаенс-рисков

Вид нарушения антимонополь- Мероприятия по сниженшо Ожидаемый ре-
ного законодательства ( с при- рисков нарушения антимо- зультат (доку-
ложением предостережений, нопольного законодатель- мент, меропри-
предупреждений, штрафов, жа- ства в году, следующим за ятие, показа-
лоб, возбужденных дел, предъ- отчетным тель)
явленных структурному под-

разделению Федеральной ан-

тимонопольной службой)

2 3 4
Нарушение требований части 1 1.Повьппение квалификации Проведение
ст. 17, Федерального закона от (направление на курсы по- обучения кон-

26.07.2006 года № 135-ФЗ «О вышения квалификации). трактного

защите конкуренции» при про- 2. Обеспечение собmодения управляющего.

ведении конкурент- требований законодатель- Сведение к ми-
пых способов закупок. ства Российской Федерации нимуму рисков

о контрактной системе в нарушения.

сфере закупок товаров, ра-

бот, услуг.
Нарушение ст. 17 Федерально- Повышение квалификации Проведено обу-

Срок ис- Ответственные испол-

полне- нители

ния ме-

роприя-

тия

5 6
Июль Заведующий отделом

2024 го- экономики МУ «Управ-
да ление имущественных

отношений админи-

страции города Пяти-
горска»

Шевцова А.В.

Посто- Начальник МУ «Финан-

•
го закона от 26.07.2006 года сотрудников;

№ 135-ФЗ «О защите конку- Осуществление контроля за
ренции» - завышенные требо- собтодением законодатель
вания к предмету закупки, ства.

участникам, требования о
предоставлении документов, не

предусмотренных документа-

цией о закупке и аналогичные

нарушения закупочных проце-

ду .

•
чение ответ- янно

ственных спе

циалистов.

Сведение к ми

нимуму рисков

нарушения.

3. Правоприменительная практи

ка, противоречащая требовани
ям антимонопольного законо

дательства при осуществлении

контрольно-надзорных функ
ций.

Повышение
сотрудников.

квалификации Систематиче- Посто

янно

4. Нарушение требований части 1
ст. 17, Федерального закона от
26.07.2006 года № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» при про

ведении конкурент

ных способов закупок.

1 .ПовьШiение квалификации
(направление на курсы по

вышения квалификации).

! ~ ~ ~
d.

';- \

Заместитель главы администрации ~
города Пятигорска, управляющий
делами администрации города Пятиго

ское изучение

судебной прак

тики и обзоров

ФАС по соот

ветствующей

тематике.

Проведено обу- В тече

чение ответ- ние 2024
ственных спе- года

циалистов.

Сведение к ми-

нимуму рисков

на ения.

2

совое управление адми

нистрации города Пяти
горска» Л.Д. Сагайдак,
Руководитель контракт

ной службы В.А. Реза

нова

Начальник МУ «Финан

совое управление адми

нистрации города Пяти

горска» Л.Д. Сагайдак,

заместитель заведую-

щего отделом учета, от

четности и контрольно

ревизионной работы

Е.А. Г евич

Экономист-консультант
по планированmо МКУ

«Управление капиталь
ного строительства>>

А.А.Мальrгина

1

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}